
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                                                      с. Петровское 
                                                                                                         
12.12.2017                                                                                                    №  772

Об  определении  специально  отведенных  мест,  перечня  помещений, 
предоставляемых  для  проведения  встреч  депутатов  с  избирателями,  и 
утверждении Порядка их предоставления

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ 
«О  статусе  члена  Совета  Федерации  и  статусе  депутата  Государственной 
Думы  Федерального  собрания  Российской  Федерации»  (с  изменениями  и 
дополнениями),  от  6  октября  1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации  законодательных  (представительных)  и  исполнительных 
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации»  (с 
изменениями и дополнениями), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с  изменениями  и  дополнениями),  от  19  июня  2004  года  №  54-ФЗ  «О 
собраниях,  митингах,  демонстрациях,  шествиях  и  пикитированиях»  (с 
изменениями и дополнениями), от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в 
части  совершенствования  законодательства  о  публичных мероприятиях»  и 
Законом Тамбовской области от 30.11.2004 года № 271-З «О порядке подачи 
уведомления  о  проведении  публичного  мероприятия  на  территории 
Тамбовской  области»  (с  изменениями  и  дополнениями)  администрация 
Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  специально  отведенные  места  для  проведения  встреч 
депутатов с избирателями, согласно приложению № 1.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения 
встреч депутатов с избирателями, согласно приложению № 2.

3.  Утвердить  Порядок  предоставления  помещений  для   проведения 
встреч с избирателями согласно приложению № 3.

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  интернет-
портале правовой информации www.top68.ru.

5.  Контроль за  выполнением настоящего  постановления оставляю за 
собой.

Глава Петровского
района                                                                                                     С.Н.Ефанов



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                     к постановлению администрации  района 

                                                                        от    12.12.2017     № 772

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 
избирателями

п/н Муниципальное образование Специально отведенное место, его 
местонахождение

1 Волчковский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Кооперативная, 14, с. 
Волчки, Петровский район, Тамбовская 
область

2 Кочетовский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Центральная,30, 
с.Кочетовка, Петровский район, 
Тамбовская область

3 Красиловский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Молодежная, д. № 14, с. 
Красиловка, Петровский район, 
Тамбовская область 

4 Крутовский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Лесная, 10а, с.Крутое, 
Петровский район, Тамбовская область

5 Первомайский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Советская, 31, с. 
Федоровка, Петровский район, 
Тамбовская область

6 Петровский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Первомайская,1Б, с. 
Петровское, Петровский район, 
Тамбовская область

7 Плавицкий сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Молодежная № 9,с. 
Свинино, Петровский район, Тамбовская 
область

8 Покрово-Чичеринский 
сельсовет

Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 



по адресу: ул. Кооперативная, д. № 73, с. 
Покрово – Чичерино, Петровский район, 
Тамбовская области

9 Рахманинский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Школьная 41 а, с. 
Рахманино, Петровский район, 
Тамбовская область

10 Успеновский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Центральная ,60, с. 
Успеновка, Петровский район, 
Тамбовская область

11 Шехманский сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Советская, № 26, с. 
Шехмань, Петровский район, Тамбовская 
область

12 Яблоновецкий сельсовет Территория, непосредственно 
прилегающая к зданию, расположенному 
по адресу: ул. Советская, № 72, с. 
Яблоновец, Петровский район, 
Тамбовская область



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                     к постановлению администрации  района 

                                                                        от    12.12.2017    № 772

Перечень
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями

№ 
п/п

Наименование помещения адрес места нахождения

1 Кинотеатр  «Дружба» Тамбовская область, Петровский 
район, с. Петровское, ул. 
Интернациональная, д.24б

2 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Покровский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район,с. Покровское, ул. Советская, 
д.15

3 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Дубовский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район,с. Дубовое, ул. Центральная, 
д. 11

4 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Крутовский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с.  Крутое,  ул. Лесная,  д. 10а

5 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Красиловский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с.  Красиловка,  ул. 
Молодежная,  д. 14.

6 Кочетовский сельский филиал 
МБУК Межпоселенческая 
централизованная библиотека

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Кочетовка, ул. 
Центральная, д.30

7 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Покрово-Чичеринский сельский 
клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Покрово – Чичерино, ул. 
Кооперативная, д.68

8 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Сестреновский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Сестренка, ул. 
Центральная, д.46.

9 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Новогаритовский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район,с. Новое Гаритово, ул. 
Гагарина, д.36.

10 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Новоситовский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Новоситовка,  ул. Садовая, 
д.3.

11 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Самовецкий сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Малый Самовец,  ул. 
Школьная,  д.25.



12 МБОУ «Волчковская СОШ» в 
с.Шехмань  

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Шехмань, ул. Советская, 
д.26

13 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Яблоновецкий сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Яблоновец, ул. Советская, 
д.30.

14 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Плавицкий сельский клуб  

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Свинино, ул. Молодежная, 
д.9.

15 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Волчковский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Волчки,  ул. Советская, 
д.17.

16 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Рахманинский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Рахманино,  ул. Школьная, 
д.41 «а».

17 Филиал МБУК Петровского 
района «Досуговый центр» 
Федоровский сельский клуб

Тамбовская область, Петровский 
район, с. Федоровка, ул. Советская, 
д.31.



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                     к постановлению администрации  района 

                                                                        от  12.12.2017     № 772

Порядок 
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  п.  5  ст.11 
Федерального  закона  от  6  октября  1999  года  №  184-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  законодательных  (представительных)  и 
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), ч.5 ст.40 Федерального закона 
от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями  и 
дополнениями)  и  регулирует  порядок  предоставления  помещений  для 
проведения  встреч  депутатов  с  избирателями  на  территории  Петровского 
района Тамбовской области.

2. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются 
нежилые помещения, согласно перечню помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями в приложении № 2, находящиеся в собственности 
муниципального образования, на безвозмездной основе.

3.  Для  предоставления  помещения  депутаты  направляют  в 
администрацию  района  или  муниципальное  учреждение  письменное 
заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку в срок не 
ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения  публичного мероприятия. 
Уведомление  о  проведении  публичного  мероприятия  депутатом 
Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации, 
депутатом  Тамбовской  областной  Думы,  депутатом  представительного 
органа  муниципального  образования  Тамбовской  области  в  целях 
информирования  избирателей  о  своей  деятельности  при  встрече  с 
избирателями  (за  исключением  собрания  и  пикетирования,  проводимого 
одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной 
конструкции)  подается  в  срок  не  ранее  10  и  не  позднее  5  дней  до  дня 
проведения публичного мероприятия.

4.  Помещение,  предоставляемое  депутату  для  проведения  встреч  с 
избирателями,  должно  быть  оборудовано  средствами  связи,  необходимой 
мебелью и оргтехникой.

5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия 
проводятся  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с 
избирателями  в  форме  публичного  мероприятия,  определяемого 
законодательством  Российской  Федерации  о  собраниях,  митингах, 



демонстрациях,  шествиях  и  пикетированиях,  влечет  за  собой 
административную  ответственность  в  соответствии  с  законодательством 
Российской Федерации.



                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                      к    Порядку предоставления 

                                                          помещений для проведения встреч 
                                            депутатов с избирателями

                                              
Главе Петровского района

(Руководителю муниципального учреждения)
от ____________________________________
                                                              (Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»  (с  изменениями  и  дополнениями),  Порядком 
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, 
утвержденным  постановлением  администрации  Петровского  района 
Тамбовской  области  от  ___________  №  _____   прошу  предоставить 
помещение, расположенное по адресу: __________________________________
____________________________________________________________________

( место проведения встречи)
для  проведения  встречи  с  избирателями,  проведение  которой планируется  «__» 
__________________  20 ____ года в ____ час._____ мин.

(время начала проведения встречи)
Продолжительностью ____________________________________________________
                                                                                                         (продолжительность встречи)

Примерное число участников:  _____________________________________________
                                                                                          

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)   ________________________
                                                                                                                                                          ( Ф.И.О

. статус)
Контактный телефон ____________________________________________________
Дата подачи заявления ___________________________________________________

Депутат       __________________                                    ___________________
                                                (подпись) 
(Ф.И.О.)


